Av. Madre Benvenuta, 1907
Itacorubi –  Florianópolis – SC

CEP 88035-001

+ 55 48 3664 8353
ceart@udesc.br

www.ceart.udesc.br

Ofício Circular. PPGT. Nº 01/2019

Florianópolis, 08 de fevereiro de 2018.

O Programa de Pós-Graduação em Teatro (PPGT) divulga o resultado do Edital 43/2018 CEART que trata do Processo Seletivo para Aluno Especial 2019.1. As matrículas dos aprovados devem ser realizadas

presencialmente na Secretaria Acadêmica de Pós Graduação do CEART entre 11 de Fevereiro e 3º de Março conforme previsto no edital.

Mais informações através do link http://www.udesc.br/ceart/ppgt/processosseletivos/especial.

Atenciosamente,

Prof. Dr. Stephan A. Baumgärtel
Coordenador do PPGT

Seminário Temático III:
Subjetividades

contemporâneas e
ativismo cênico na

Argentina e no Brasil

Seminário Temático I:
Subjetividades

contemporâneas e ativismo
cênico no Brasil e na

Argentina

Seminário Temático II:
Escrita

Acadêmica e performática:
pureza e perigo (Módulo II)

Seminário Temático I –
Possibilidades do

diálogo: teatro
de animação e

audiovisual

Seminário Temático I:
Walter Benjamin nas

aquarelas
do Brasil: entre Teatro e

Carnaval, Pintura e Moda

Seminário Temático I:
Espaços e teatralidades

Seminário Temático I: O Ato do
espectador: instâncias da criação,

da mediação e da recepção
teatral

Alessandra Martins Batista - APROVADO - - - APROVADO -

Ana paula Gonzalo de Araújo - - - - - APROVADO APROVADO

Anna Carolina Brum Bandeira - - - - - APROVADO APROVADO

Antonia Benedita Teixeira - - - - - - APROVADO

Camila Durães Zerbinatti - - APROVADO - - - -

Camila Harger Barbosa APROVADO APROVADO - - - - -

Carla Maria Oliveira Nagel - - - - APROVADO - -

Carolina D Pommer - - - - APROVADO - -

Carolina Garcia Marques - - - APROVADO - - -

Elaine Cristina Maia Nascimento - - - - APROVADO - -

Gabriela Valcanaia - - - - - - APROVADO

Gláucia Jussara Alves - - - - - APROVADO -

Juarez Rezende Araújo - - - - - APROVADO APROVADO

Lucas Martins Dalbem APROVADO - - - APROVADO - -

Luciellen dos Santos - - - - - APROVADO -

Maria Mercedes Rodriguez - APROVADO - - - APROVADO -

Nathalie Soler - - - - APROVADO - APROVADO

Paula Maba Gonçalves APROVADO APROVADO - - - - -

Paulo F de Castro - - - - APROVADO - APROVADO

Paulo Ramon da Silva - - APROVADO - APROVADO - -

Vinicius Medeiros dos Santos - - - - - APROVADO APROVADO

NÃO APROVADOS

Bianca Ramos Vieira Disciplina Não Oferecida do Edital 043/2018

Caroline Serafim Dias Disciplina Não Oferecida do Edital 043/2018

Fabrício Leal Cogo Item "c" do edital faltante

Java Orlando Teixeira Item "c" do edital faltante

Lia Maestrelli Bizzo Item "c" do edital faltante

Taís Gonçalves Santos Item "b" do edital faltante

mailto:ceart@udesc.br